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CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:

OBSERVACIONES

VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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N° DE PLANO:
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VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
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EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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Vista fugada
interior
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CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:
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VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:

OBSERVACIONES

VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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primer piso

/12

Vivienda rural o suburbana_
Clima frio_

Predio ancho_
Espacialidad unificada_

Materiales industrializados_

FRONTAL

POSTERIOR



-

-

-

-

A C D

1

2

4

5

3

B E

6

09

1

08

1

1.
20

2.
22

1.
08

1.
32

3.
18

-

-

-

-

--

-

-

-

0.
12

3.
12

1.
20

0.
12

4.
32

9.
00

1.
20

2.
22

1.
08

1.
32

3.
18

2.40

F

8.00

1.20 1.20 1.20 2.31 2.09

4 m²
Estudio

9 m²
Habitación 2

2 m²
Baño

13 m²
Cocina

7 m²
Habitación 1

2 m²
Baño

29 m²
Sala

0.12 2.51 0.12 2.05 0.12 2.96 0.12

2.13 0.50 0.12 1.23 0.80 0.14 2.96 0.12

0.120.180.12 2.02 0.12 2.24 0.12 2.66 0.120.180.12

0.120.30 1.68 0.300.16 2.24 0.12 0.70 0.30 1.61 0.360.12

0.12 1.02 0.12 6.62 0.12

0.12 1.02 0.12 0.84 0.300.12 3.06 0.33 1.97 0.12

0.
12

0.61 1.30 0.55 0.87 1.60 1.01 0.24 1.50 0.200.12

3.
00

0.
12

1.
20

0.
12

4.
32

0.
12

0.
12

2.
08

0.
12

6.
56

0.
12

0.120.30 0.67 1.00 0.31 0.63 1.00 0.89 1.00 0.65 1.00 0.300.12

1

11

1

10

CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:

OBSERVACIONES

VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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Clima frio_

Predio ancho_
Espacialidad unificada_

Materiales industrializados_

FRONTAL

POSTERIOR



-

-

-

-A C D

1

2

4

5

3

B E

6

09

1

08

1

1.
20

2.
22

1.
08

1.
32

3.
18

-

-

-

-

--

-

-

- F

1.49 0.190.30

0.30

0.300.120.30 4.80

7 m²
Habitación 1

9 m²
Habitación 2

2 m²
Baño

2 m²
Baño

4 m²
Estudio

13 m²
Cocina

16 m²
Sala

8.00

0.12 0.49 1.30 0.55 0.87

1.20 1.20 1.20 2.31 2.09
0.42 0.71 1.00 0.90 1.00 0.89 1.00 1.95 0.12

0.
12

3.
12

1.
20

0.
12

4.
32

9.
00

1.20 1.20 1.20 2.31 2.09

0.120.30 1.00 0.89

0.12 2.51 0.12 2.05 0.12 2.96 0.12

2.13 0.50 0.12 1.23 0.80 0.14 2.96 0.12

0.120.180.12 2.02 0.12 2.24 0.12 2.66 0.120.180.12

0.12 1.02 0.12 6.62 0.12

0.12 1.02 0.12 0.84 0.300.12 3.06 0.33 1.97 0.12

0.
12

0.87 1.60 1.01 0.24 1.50 0.200.12

3.
00

0.
12

1.
20

0.
12

4.
32

0.
12

0.
12

2.
08

0.
12

6.
56

0.
12

0.120.30 2.02 0.12 2.24 0.12 0.66 0.33 1.97 0.12

1

11

1

10

CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:

OBSERVACIONES

VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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CONTENIDO:

ESCALA:

N° DE PLANO:

OBSERVACIONES

VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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Clima frio_

Predio ancho_
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Materiales industrializados_
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VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
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EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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Alzado frontal
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Clima frio_

Predio ancho_
Espacialidad unificada_

Materiales industrializados_
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 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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VIVIENDA 
UNIFAMILIAR
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DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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VIVIENDA 
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 -
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EN 
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DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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N° DE PLANO:
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VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

 -
 CONSTRUCCIÓN 

EN 
SITIO PROPIO

DISTRIBUCIÓN:

Este diseño 
arquitectónico es de 
carácter informativo. No 
se garantiza su precisión 
ni adecuación para 
ningún fin específico. El 
usuario asume la 
responsabilidad total 
sobre el desarrollo 
técnico, y la obtención de 
permisos y/o licencias, 
tanto antes como durante 
su implementación y uso.
HabArk y los autores 
asociados a ella no se 
hacen responsables por 
daños o perjuicios 
resultantes del uso de 
este diseño, ya sean 
directos, indirectos, 
incidentales, especiales  
o consecuentes. El uso 
de este diseño es bajo el 
propio riesgo del usuario.
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Cantidades

CANTIDADES DE MUROS

Tipo Cantidad Area
BRIE SOLEY 17 8 m²
Muro Estructural 12cm INTERNO 23 30 m²
Muro Estructural EXTERNO
12cm

45 151 m²

Muro mamposteria 12cm
EXTERIOR

26 106 m²

Muro mamposteria 12cm
INTERNO

47 118 m²

Muro poyo 12 3 m²
PERI_LADRILLO CELOSIA 6 9 m²
Total: 176 176 425 m²

CANTIDADES DE LOSAS

VG Cantidad Area
Acabado de patio 1 16 m²
HABICO_ALFAJIA 1 1 m²
Placa de Contrapiso 4 263 m²
Placa de patio 1 16 m²
PRES_PISO SERVICIOS 6 18 m²
PRES_Placa de ENTREPISO 1 2 m²
Total: 14 316 m²

CANTIDADES DE PUERTAS

Tipo Cantidad Altura Ancho
PRES_70CM 6 2.00 0.70
PRES_80CM 9 2.00 0.80
PRES_90CM 4 2.00 0.90
PRES_90CM
Asotea

1 1.90 0.90

Total: 20

CANTIDADES DE VENTANAS

Tipo Cantidad Altura Ancho
Ventana 1.30x1.30 1 1.30 1.30
VENTANA 1.50X1.0 4 1.50 1.00
VENTANA 1.50x1.50 1 1.50 1.50
Ventana 2.25x1.60 1 2.00 1.60
Ventanales
2.25X0.35

2 2.00 0.36

Total: 9
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Vivienda rural o suburbana_
Clima frio_

Predio ancho_
Espacialidad unificada_

Materiales industrializados_
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